
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Riscatto fornitura in service di lavaendoscopi e acquisto del

materiale di consumo per il loro funzionamento e manutenzione.

CIG 635305747C

SETTORE :

Bilancio 2015 e successivi
Sub aggregato di spesa

C.E. 01002000400-20001000019-20002000060

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro...

I Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verìfica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente
Economico

(I

del Settore
e Patrimoniale
Roccella)

Settore

Coli

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno ° 7 AGO. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

dellajJottTssa Gaetana Bonanno[

Sig. Salvatore Ledda
ha adottato la seguente deliberazione



Considerato che si è provveduto con procedura negoziata aperta, lettera invito prot.

5477 del 09/04/2013, all'indizione di gara per il noleggio di n. 1 lavaendoscopi per l'U.O.

di Gastroenterologia con la disponibilità alla fornitura di max ulteriori 2 ad un canone

mensile comprensivo del materiale d'uso e manutenzione Pulì Risk prevedendone il riscatto

finale;

Considerato che con mod. AE/2 n. 31 del 19/05/2014 con il quale a definizione dell'iter

della procedura viene affidato alla ditta IMS S.r.l. la fornitura in service, canone mensile

cadauno di € 2.240,00 al netto di IVA, di due lavaendoscopi ISA WD da installare presso le

UU.OO. di Gastroenterologia e Urologia del P.O. Garibaldi "Nesima";

Considerato che in data 22/05/2014 la ditta IMS S.r.l. ha provveduto alla fornitura e

posa in opera dei due lavaendoscopi ISA WD richiesti e che l'EBM srl in data 05/06/2014 ha

provveduto ai relativi collaudi;

Considerato che successivamente con ordine 4879 del 06/05/2015 si è provveduto come

da richiesta del Dott. E. Potenza responsabile dell'U.O.C. di Chirurgia Toracica del P.O.

Garibaldi "Nesima", debitamente autorizzata dalla Direzione Sanitaria, a installare in

sostituzione di quella non funzionante il terzo lavaendoscopi ISA WD, come stabilito in gara

in service per 6 mesi con diritto di riscatto, che in data 03/07/2015 è stata sottoposta a

collaudo da parte della EBM;

Considerato che per i due lavaendoscopi delle UU.OO. di Gastroenterologia e Urologia il

service è scaduto, vista la data di collaudo del 05/06/2014, il 04/12/2014 si è ritenuto

opportuno con nota 5/925 dell'11/12/2014 comunicare alla ditta IMS S.r.l. in ottemperanza

a quanto stabilito dalla procedura negoziata aperta prot. 5477 del 09/04/2013 di voler

provvedere al riscatto dei due lavaendoscopi ISA WD nella misura dell'1% dei canoni

corrisposti;

Vista la nota 1261/2014/RP del 21/12/2014, prot. di arrivo aziendale n. 206

dell'08/01/2015, della ditta IMS S.r.l. che in ottemperanza a quanto stabilito in gara

comunica il costo dei materiali di consumo e costo contratto di manutenzione

successivamente al 30/06/2015 a scadenza della garanzia:

- ISASPOR SINGLE SHOT, marchio Ce 0546 - end D050102 - repertorio 413321 - cod.

prodotto 550017, confezione da 2 taniche da 10 It (sol. A + sol. B) al costo di € 270,00 al

netto di IVA, per ogni 10 confezioni in una unica soluzione n. 4 confezioni in sconto



mercé;

- ISACLEAN, marchio Ce 0546 - end D0801- repertorio 413326 - cod. prodotto 550028,

tanica dalOltal costo di €270,00 al netto di IVA, per ogni 5 taniche in una unica

soluzione n. 2 taniche in sconto mercé;

- KIT CAMBIO FILTRI ANNUALE, end non applicabile - repertorio non applicabile - cod.

prodotto ISAWFAS, che comprende:

n. 4 filtri 1 ° stadio

n. 4 filtri 2° stadio

n. 2 filtri aria test di tenuta

n. 2 filtri aria compressa

al costo di € 4.750,00 al netto di IVA, per ogni kit acquistato n. 1 kit in sconto mercé;

- CONTRATTO SEMESTRALE DI MANUTENZIONE POST GARANZIA DI TIPO FULL RISK CON

ESCLUSIONE DEI FILTRI al costo di € 4.000,00 al netto di IVA, per ogni contratto

stipulato n. 1 contratto in sconto mercé;

oppure

- CONTRATTO ANNUALE DI MANUTENZIONE POST GARANZIA DI TIPO FULL RISK CON

ESCLUSIONE DEI FILTRI, cod. ISA415, al costo di € 3.500,00 al netto di IVA;

Vista la nota del 12/02/2015 che comunica che a seguito di fusione per incorporazione

dal 05/02/2015 qualsiasi rapporto con la ditta la ditta IMS S.r.l. deve fare riferimento alla

nuova ditta denominata Cantei Medicai S.r.l.;

Viste le note del 24/06/2015 dei rispettivi responsabili delle UU.OO. di

Gastroenterologia e Urologia d.ssa C. Virgilio e dott. P. La Rosa che dichiarano il corretto

funzionamento e la fornitura regolare dei materiali di consumo, anche nel periodo di

vacatio contrattuale, da parte della Cantei Medicai S.r.l., che come da accordi verranno

regolarizzati successivamente all'avvenuto riscatto;

Rilevati i consumi medi del materiale di consumo nei sei mesi di service ripettivamente:

U.O.C, di Gastroenterologia n. 50 ISASPOR SINGLE SHOT n. 8 ISACLEAN e U.O. di Urologia

n. 15 ISASPOR SINGLE SHOT n. 2 ISACLEAN;

Considerato che si ritiene opportuno prevedere anche il riscatto del terzo lavaendoscopi

installato presso l'U.O.C. di Chirurgia Toracica, il cui service scadrà il 02/01/2016 con una

previsione dei consumi, sulla base delle broncoscopie annuali, dell'U.O.C. di Chirurgia

Toracica nei 6 mesi sarebbero n. 10 ISASPOR SINGLE SHOT n. 2 ISACLEAN;



Su proposta del Settore Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Provvedere al riscatto dei due lavaendoscopi ISA WD con la Cantei Medicai S.r.l.,

installati presso le UU.OO. di Gastroenterologia e Urologia del P.O. Garibaldi "Nesima", già

in service sino al 04/12/2014 per come previsto nella procedura negoziata aperta, lettera

invito prot. 5477 del 09/04/2013, nella misura dell'1% dei canoni corrisposti pari a €

13.440,00, cadauno, al netto di IVA e quindi ammontante a € 134,40, cadauno, al netto di

IVA;

Provvedere alla previsione del riscatto del terzo lavaendoscopi ISA WD con la Cantei

Medicai S.r.l. installato presso l'U.O.C. di Chirurgia Toracica del P.O. Garibaldi "Nesima",

il cui service scadrà in data 02/01/2016, alle stesse modalità dei precedenti per € 134,40 al

netto di IVA;

Prendere atto dei consumi semestrali del materiale di consumo per le UU.OO. che

saranno forniti dalla Cantei medicai S.r.l.:

- Gastroenterologia n. 50 ISASPOR SINGLE SHOT n. 8 ISACLEAN

- Urologia n. 15 ISASPOR SINGLE SHOT n. 2 ISACLEAN

- Chirurgia Toracica n. 10 ISASPOR SINGLE SHOT n. 2 ISACLEAN;

Disporre di autorizzare il Servizio di Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima nel

provvedere all'acquisto di tutto il materiale di consumo e tenuto conto di quanto offerto

dalla ditta Cantei Medicai S.r.l.,pertanto, provvedendo all'acquisto relativamente al

prodotto:

- ISASPOR SINGLE SHOT di ordinativi di almeno 10 confezioni o multipli per usufruire di n.

4, o multipli, confezioni in sconto mercé;

- ISACLEAN di ordinativi di almeno 5 taniche o multipli per usufruire di n. 2, o multipli,

confezioni in sconto mercé.

Relativamente ai KIT CAMBIO FILTRI ANNUALE e al CONTRATTO ANNUALE DI

MANUTENZIONE POST GARANZIA DI TIPO FULL RISK CON ESCLUSIONE DEI FILTRI a cura



della Cantei Medicai S.r.l., che si ritiene più conveniente per l'Azienda rispetto al

contratto semestrale, fare carico al Settore Provveditorato di curarne la regolare

esecuzione e approviggionamento;

Procedere al pagamento del riscatto dei due lavaendoscopi a ricezione fatture da parte

della Cantei Medicai S.r.l., di cui il service è scaduto il 04/12/2014, di €. 327,94, IVA

compresa, utilizzando l'autorizzazione n. 121 sub 2 iscritta al bilancio 2015 gravante sul c.e.

01002000400;

Prevedere il riscatto del terzo lavaendoscopi a ricezione fattura da parte della Cantei

Medicai S.r.l. imputando la spesa di € 153,97, IVA compresa, utilizzando l'autorizzazione n.

121 sub 2 iscritta al bilancio 2016 gravante sul c.e. 01002000400;

Prevedere per il materiale di consumo una spesa annua per l'anno 2015 di € 41.370,20

utilizzando l'autorizzazione n. 104 sub 1 e stessa autorizzazione per l'anno 2016 e successivi

per € 50.073,00 sul c.e. 20001000019;

Prevedere relativamente al CONTRATTO ANNUALE DI MANUTENZIONE POST GARANZIA DI

TIPO FULL RISK CON ESCLUSIONE DEI FILTRI per l'anno 2015 € 8.540,00 e per l'anno 2016 e

successivi € 12.810,00 sul c.e. 20002000060 aut. 108 e sub da definire.

Ritenuta l'urgenza di provvedere al riscatto dei lavaendoscopi a service scaduto e

regolarizzazione del materiale già fornito dare alla presente la clausola di immediata

esecuzione.

Il Direttore

( Dott. Giorgio

Direttore Amminirf rativo

(Dott.Giovanni

cito)

i •pittore Sanitario

fnco)

II Segretario

ubott.ssaGaetana Bonanno^


